АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 – ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС»
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

П Р И К А З
 от «23» ноября 2022г.                                                              №  646/1
 «Об утверждении дорожной карты на итоговое сочинение в МОУ «СОШ № 61» в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2022 года № 10-745, приказа министерства образования Саратовской области от 21.11.2022 № 11851 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году» (далее - приказ министерства образования области), Методическими рекомендациями по регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2022-2023 учебном году, утвержденными письмом Рособрнадзора от 28.10.2022 № 04-411, в целях обеспечения проведения на территории муниципального образования «Город Саратов» итогового сочинения (изложения),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в МОУ «СОШ № 61» в 2022/2023 учебном году (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №61»                                              Т.В.Зузлова
С приказом ознакомлены:
1. Уметчикова Н.В.
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА
приказом по МОУ «СОШ № 61»
от 23.11.2022 № 646/1
Директор                         Т.В.Зузлова

Дорожная карта по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения)
на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	Регистрация заявлений обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении)
	до 23 ноября 2022 года;
[bookmark: _GoBack]до 18 января 2023 года;
до 19 апреля 20223 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Подготовка информативно-инструктивных материалов по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения), размещение их на официальном сайте школы
	до 16 ноября 2022 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Размещение демонстрационной версии бланков итогового сочинения (изложения) и электронных версий сопроводительных бланков, форм для проведения итогового сочинения (изложения) на сайте в разделе «ЕГЭ. Итоговое сочинение (изложение)» http://sarrcoko.ru/page/id/66
	до16 ноября 2022 года

	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) под роспись с порядком проведения итогового сочинения (изложения) в том числе сроками, временем и местами ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения)
	до 16 ноября 2022 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Внесение сведений об участниках итогового сочинения (изложения) в региональную информационную систему обеспечения проведения ГИА обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования (далее – РИС ГИА)
	до 23 ноября 2022 года;
до 18 января 2023 года;
до 19 апреля 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Аккредитация граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в образовательной организации и в местах работы комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
	до 2 декабря 2022 года;
до 27 января 2023 года;
до 27 апреля 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Направление в орган управления образованием предложений по кандидатурам в состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в образовательной организации, комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
	до 24 ноября 2022 года;
до 19 января 2023 года;
до 19 апреля 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Печать отчетных форм и сопроводительных бланков для проведения итогового сочинения (изложения)
	до 6 декабря 2022 года;
до 31 января 2023 года;
до 2 мая 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Проверка готовности пунктов проведения итогового сочинения (изложения)
	до 6 декабря 2022 года;
до 31 января 2023 года;
до 2 мая 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Организация и проведение обучения лиц, входящих в состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с инструкциями
	до 24 ноября 2022 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Организация обучения участников итогового сочинения (изложения) правилам заполнения бланков итогового сочинения (изложения)
	до 26 ноября 2022 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Проведение итогового сочинения (изложения)
	7 декабря 2022 года;
1 февраля 2023 года;
3 мая 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Приемка - передача материалов для проведения итогового сочинения (изложения)
	в соответствии с графиком выдачи материалов для проведения итогового сочинения (изложения) в РЦОКО
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Приемка - передача доставочных пакетов для образовательных организаций с бланками регистрации, бланками записи, дополнительными бланками записи для проведения итогового сочинения (изложения), отчетных форм и возвратных доставочных пакетов
	до 8:00 7 декабря 2022 года;
до 8:00 1 февраля 2023 года;
до 8:00 3 мая 2023 года

	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Передача отчета об участниках итогового сочинения (изложения) в образовательной организации в адрес органов управления образованием
	до 11:00 7 декабря 2022 года;
до 11:00 1 февраля 2023 года;
до 11:00 3 мая 2023 года

	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Прием - передача возвратных доставочных пакетов с материалами итогового сочинения (изложения) в РЦОКО после проведения итогового сочинения (изложения)
	до 15 декабря 2022 года;
до 9 февраля 2023 года;
до 10 мая 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Проверка и оценивание итогового сочинения (изложения) экспертной комиссией по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения), сформированной на муниципальном уровне
	До 14 декабря 2022 года;
до 8 февраля 2023 года;
до 8 мая 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами
	до 21 декабря 2022 года;
до 15 февраля 2023 года;
до 15 мая 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА

	Хранение копий бланков итогового сочинения (изложения)
	до 9 января 2023 года;
до 3 марта 2023 года;
до 2 июня 2023 года
	Уметчикова Н.В., заместитель директора по УР, координатор ГИА